[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 403/08
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Mauro de Sousa Penido apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Determinar à Secretaria competente promover estudos visando a instalação de dois redutores de velocidade na Rua José Pinheiro de Camargo, Bairro Santa Cruz, sendo uma ao lado do C. E. SESI 404 e outra na quadra anterior ao cruzamento com a Rua Abolição.

JUSTIFICATIVA

No local são necessárias providências por parte da municipalidade no intuito de coibir a velocidade, colocando em risco a vida de moradores, transeuntes, crianças e alunos que freqüentam o SESI 404.

                                                                        Valinhos, aos 23 de setembro de 2008

                                                                       Mauro de Sousa Penido

                                                                       Vereador
[image: image1.jpg]                               Rua José Milani, 15 - Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

                                site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br